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BASHKIA DURRËS 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK 

 

 

RELACION 

 
PËR MIRATIMIN E E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM VENDOR 2027-2029 TË BASHKISË DURRËS  

 

 

Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 

nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar,  Ligjit nr.68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e e vetëqeverisjes vendore”, 

Udhëzimit nr.7 datë 27.02.2026 “Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2027-

2029”, ka filluar faza e I-rë e përgatitjes së Programi Buxhetor Afatmesëm 2027-2029” , për 

Bashkinë Durrës.  

Bazuar në vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave dhe në vlerësimet afatmesme 

të transfertave janë hartuar  tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

2027-2029  në nivel programi. 

Tavanet e përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm vendor 2027-2029 janë një hap i 

rëndësishëm për të garantuar që procesi i planifikimit të shpenzimeve të programit të jetë në 

përputhje me parashikimin e të ardhurave, stabilitetin fiskal, si dhe prioritetet strategjike të 

Bashkisë. 

Një ”tavan”  në këtë kontekst është kufiri i sipërm i shumës totale të parave që mund të 

shpenzohen ose të planifikohen për t’u shpenzuar për një qëllim të caktuar.  

Përgatitja e këtyre tavaneve për cdo program buxhetor është bazuar në shpenzimet e nevojshme 

për shpenzime personeli, shpenzime korrente dhe shpenzime kapitale.  

Në planifikimin e tyre jemi bazuar në: 

• Numrin aktual të punonjesve për cdo program buxhetor 

• Nivelet e reja të pagave për vitin 2026 për të gjithë punonjësit e Bashkisë, si dhe të 

ndërmarrjeve dhe institucioneve në varësi të saj. 

• Shpenzimet korrente të nevojshme për realizimin e funksioneve dhe shërbimeve 

ekzistuese aktuale të Bashkisë Durrës 

•  Projektet e investimeve që janë në proces edhe  për vitet e ardhshme 

• Politikat e reja bazuar në prioritetet dhe objektivat strategjike.  

 

Planifikimi i të ardhuravë për Bashkinë Durrës për periudhën 2024-2029, nga të gjitha burimet e 

financimit , përfshirë transfertat nga buxheti qendror është sipa tabelës së mëposhtëme:  
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Vlerat paraqiten në: 000/lekë 

  
Burimet Buxhetore 

Fakt 2024 Fakt 2025 2026 
Plani 

2026 
Plani 

rishikuar 

2027 
Parashikimi 

2028 
Parashikimi 

2029 
Parashikimi 

1 Të ardhura nga 
burimet e veta 

 1,973,646   3,447,109   2,877,820   2,877,820   2,886,205   2,860,015   2,860,015  

2 Transferta nga 
buxheti qendror 

 2,152,067   2,400,991   2,567,954   2,567,954   2,670,361   2,760,240   2,859,575  

3 Të ardhura nga 
taksat e ndara 

 330,062   351,998   407,050   407,050   415,050   420,050   420,050  

4 Grante dhe 
transferta te tjera 

 -     1,582   -     -     -     -     -    

5 Huamarrja  -     -     -     -     -     -     -    

6 Trashëgimi nga viti 
i kaluar 

 865,182   1,494,179   1,000,000   1,000,000   1,000,000   1,000,000   1,000,000  

  TOTALI  5,320,956   7,695,859   6,852,824   6,852,824   6,971,616   7,040,304   7,139,640  

  

Në tabelën e mëposhtëme paraqiten në mënyrë analitike të ardhurat për cdo taksë dhe tarifë të 

arkëtuara për vitet 2024-2025, si dhe parashikimi për vitet 2026-2029 . 

 

        Vlerat paraqiten nw : 000/lekë 

  Burimet Buxhetore 2023 Fakti Fakti Plani Plani Plani Plani 

    Fakti 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,539,680  1,973,646   3,447,109  2,877,820  2,886,205  2,860,015  2,860,015  

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME    331,375     515,238      612,504     689,000     703,100     708,200     708,200  

1.1. Taksa mbi Ndërtesën    294,387     444,464      528,270     574,000     586,000     589,000     589,000  

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore        9,030       15,638        18,806       48,000       49,000       50,000       50,000  

1.1.3 Taksa mbi truallin      27,958       55,136        65,429       67,000       68,100       69,200       69,200  

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e 
paluajtshme 

             -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË 
NGA NDËRTIMET E REJA 

    
369,440  

    
235,868  

   
1,549,904  

    
890,000  

     
850,000  

    
800,000  

    
800,000  

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërt. e reja    369,440     235,868   1,549,904     890,000     850,000     800,000     800,000  

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE    115,832     219,237      201,907     202,500     210,000     212,000     212,000  

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël        4,426         4,822          3,868                -                   -                 -                 -    

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier      65,391     152,921      162,744     170,000     175,000     177,000     177,000  

1.3.3 Taksa e tabelës      18,470       27,233        27,159       32,500       35,000       35,000       35,000  

1.3.4 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga 
dhuratat, trashëgimi, testamen... 

             -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.3.5 Taksa e përkohëshme      27,545       34,261          8,136                -                   -                 -                 -    

1.4 TARIFA VENDORE    594,721     849,191      959,818     946,625     962,380     971,050     971,050  

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve    241,469     364,311      416,850     401,000     411,000     415,000     415,000  

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike    122,322     148,012      105,597     121,000     121,000     121,000     121,000  

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik      65,104     104,088      155,822     134,500     136,500     138,500    138,500  

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin      57,436       85,834      125,009     116,500     118,000     120,000     120,000  



_________________________________________________________________ 
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 

3 
 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë      33,083      36,077        45,291       57,154       57,359       57,425       57,425  

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit      44,748       50,771        53,187       51,568       53,138       53,252       53,252  

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit        2,099         1,497          4,019         2,602         2,733         2,870         2,870  

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.4.10 Tarifa e përkohëshme              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.4.11 Tarifa e parkimit      28,460       35,024        32,763       62,300       62,650       63,003       63,003  

1.4.12 Tarifa të tjera              -         23,577        21,280                -                   -                 -                 -    

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE 
AKTIVITETI EKONOMIK 

      
35,784  

      
40,617  

        
37,029  

      
41,282  

       
41,282  

      
41,142  

      
41,142  

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në 
pronësi të bashkisë 

      
35,691  

      
40,158  

        
36,704  

      
41,282  

       
41,282  

      
41,142  

      
41,142  

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve             93            458            325                -                   -                 -                 -    

1.5.5 Shitja e aseteve financiare              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.5.7 Të tjera              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE      92,529     113,495        85,947     108,414     119,444     127,624     127,624  

1.6.1 Kamatëvonesat        3,921         6,256          4,755         5,000         6,000         6,700         6,700  

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime      60,127     107,239        81,192     103,414     113,444     120,924     120,924  

1.6.3 Të tjera      28,480                -                    -                  -                   -                 -                 -    

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,895,881  2,152,067   2,400,991  2,567,954  2,670,361  2,760,240  2,859,575  

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E 
PËRGJITHSHME 

 
1,206,215  

 
1,377,968  

   
1,557,144  

 
1,695,882  

  
1,780,847  

 
1,870,726  

 
1,961,166  

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 1,181,176  1,211,509   1,379,231  1,505,831  1,590,796  1,680,675  1,771,115  

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave      25,039       73,172      124,804     190,051     190,051     190,051     190,051  

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi              -         93,287        53,109                -                   -                 -                 -    

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR 
SEKTORIALE 

    
689,665  

    
774,098  

      
843,846  

    
872,072  

     
889,514  

    
889,514  

    
898,409  

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar      23,666       24,376        25,108       25,861       26,378       26,378       26,642  

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor    213,550     246,343      290,138     312,130     318,373     318,373     321,556  

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës      58,366       61,877        64,347       82,460       84,109       84,109       84,950  

2.2.4 Arsimi parauniversitar      21,897       23,078        24,000       29,855       30,452       30,452       30,757  

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri      56,113       62,942        99,716     102,198     104,242     104,242     105,285  

2.2.6 Mbrojtja sociale              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

2.2.7 Administrimi i pyjeve        3,653         3,819          3,972         4,735         4,829         4,829         4,878  

2.2.8 Rrugët      26,659       29,703        30,634       31,563       32,194       32,194       32,516  

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi      49,761       51,232        53,278       58,171       59,335       59,335       59,928  

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti"              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane    236,000     240,791      250,407     225,100     229,602     229,602     231,898  

2.2.12 Të tjera              -         29,937          2,247                -                   -                 -                 -    

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

2.3.1 Për funksione të deleguara              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

2.3.2 Për projekte të veçanta              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    



_________________________________________________________________ 
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 

4 
 

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

2.4.1 Transfertë specifike              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA    310,670     330,062      351,998     407,050     415,050     420,050     420,050  

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të 
përdorura 

    
174,943  

    
190,446  

      
206,717  

    
205,000  

     
210,000  

    
215,000  

    
215,000  

3.2 Renta minerare             21              21               25              50              50              50              50  

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale      77,383       86,629        84,622       95,000       95,000       95,000       95,000  

3.4 Të tjera      58,323       52,966        60,634     107,000     110,000     110,000     110,000  

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA        1,220                -            1,582                -                   -                 -                 -    

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL 
QEVERISJE 

             -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

4.3 GRANTE TË HUAJA        1,220                -            1,582                -                   -                 -                 -    

4.3.1 Grante të huaja        1,220                -            1,582                -                   -                 -                 -    

5 HUAMARRJA              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

5.1 Huamarrja afatshkurtër              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

5.2 Huamarrja afatgjatë              -                  -                    -                  -                   -                 -                 -    

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR    664,877     865,182   1,494,179  1,000,000  1,000,000  1,000,000  1,000,000  

6.1 Trashëgimi pa destinacion    593,805     816,732   1,414,057  1,000,000  1,000,000  1,000,000  1,000,000  

6.2 Trashëgimi me destinacion      71,072       48,450        80,122                -                   -                 -                 -    
 

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 4,412,328  5,320,956   7,695,859  6,852,824  6,971,616  7,040,304  7,139,640  

 

Nivelet e shpenzimeve për cdo program buxhetor për periudhën 2024-2029 praqiten si në tabelën 

e mëposhtëme:  

        Vlerat paraqiten në: 000/lekë 

  
Burimet Buxhetore 

Fakt 2024 Fakt 2025 2026 
Parashikimi 

2027 
Parashikimi 

2028 
Parashikimi 

2029 
Parashikimi 

1 Shpenzime personeli (llog.ekon. 
600,601) 

 1,641,642  1,887,803   2,031,917   2,253,410   2,253,410   2,253,410  

2 Shpenzime korrente 
(llog.ekon.602,603,604, 605, 606, 
609, 651) 

 1,411,698  1,351,628  1,772,996  1,767,793   1,797,845   1,797,845  

3 Shpenzime kapitale te 
brendshme (llog.ekon. 230, 231) 

 773,398  1,384,358   3,047,911   2,950,414   2,989,050   3,088,385  

4 Shpenzime kapitale te huaja 
(llog.ekon. 230,231) 

       

  TOTALI SHPENZIMEVE 3,826,739 4,623,788 6,852,824 6,971,616  7,040,304  7,139,640  

 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten si kanë qenë shpenzimet faktike për vitet 2024-2025 për 

sejcilin program buxhetor , si dhe tavanet përgatitore të shpenzimeve për vitet 2027-2029. 

 

Vlerat paraqiten në: 000/lekë 
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  Fakt Fakt Plan 
Plani 
rishikuar  Plan Plan Plan 

  2024 2025 2026 2026 2027 2028 2029 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi               

Shpenzime Personeli (600-601) 
      

349,941  
        

396,995  
     

431,761  
       

459,061  
      

459,061  
     

459,061  
     

459,061  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 226,637     145,611  170,117    170,524  170,965    170,966   170,966  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 44,502    3,096  185,297     185,297     

Tavanet e Përgjithshme   621,080     545,702   787,176     814,883     630,026    630,027     630,027  

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore               

Shpenzime Personeli (600-601)     75,644        78,533     81,285       86,619       86,619     86,619      86,619  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       3,140     15,748  15,000      15,000     15,000  15,051      15,051  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)   -     720       

Tavanet e Përgjithshme    78,784        95,001     96,285     101,619    101,619   101,670     101,670  

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile        

Shpenzime Personeli (600-601) 59,012  76,893  80,198   86,063  86,063  86,063      86,063  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,793  27,290  36,000  36,000  36,000  66,000      66,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,644  299  92,610  92,610    -    60,000     100,000  

Tavanet e Përgjithshme  84,450  104,482  208,808  214,673  122,063  212,063     252,063  

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,939  4,092  4,000  4,000  8,000  8,000         8,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,311  6,170       

Tavanet e Përgjithshme  4,250    10,262    4,000    4,000       8,000      8,000         8,000  
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe 
mbrojtja e konsumatorëve        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)     1,000 1,000 1,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)             3,452        6,125         6,125     

Tavanet e Përgjithshme           3,452       6,125        6,125  1,000 1,000 1,000 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit                 -    
                  

-                   -    
                 

-                    -                  -    
               

-    

Shpenzime Personeli (600-601) 21,387  21,439  29,619  32,949  32,949  32,949      32,949  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 47,862  36,667  65,000  65,000  65,000  65,000      65,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,029  10,724  88,410  88,410    -    370,000    300,000  

Tavanet e Përgjithshme 71,278   68,830   183,029     186,359       97,949    467,949     397,949  

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave        

Shpenzime Personeli (600-601) 
          

3,703  
            

4,271  
         

4,735  
           

4,735  
          

4,829  
         

4,829  
         

4,878  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)     168       

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)   5,000         5,000     

Tavanet e Përgjithshme    3,703       4,439     9,735       9,735        4,829      4,829        4,878  

04520 - Rrjeti Rrugor Rural        

Shpenzime Personeli (600-601) 68,565  78,357  75,520       83,817  83,817  83,817       83,817  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 43,878  44,502  35,000  35,000  35,000  35,000      35,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 254,947  124,336  988,299  988,299  1,460,567  1,038,310  1,193,284  
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Tavanet e Përgjithshme 367,390  247,195  1,098,819  1,107,116  1,579,384  1,157,127  1,312,101  

04570 - Transporti Publik        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)  18,371  30,000       30,000  45,000  45,000       45,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)        

Tavanet e Përgjithshme   18,371   30,000     30,000     45,000     45,000      45,000  

05100 - Menaxhimi i mbetjeve        

Shpenzime Personeli (600-601) 357,554  411,063  425,877     500,112  500,017    500,017    499,969  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 574,073  568,521  506,933  506,933  506,933  506,933    506,933  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)          851  27,404  18,090       18,090  70,000   -     100,000  

Tavanet e Përgjithshme 932,478  1,006,988  950,900  1,025,135  1,076,950  1,006,950  1,106,902  

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika        

Shpenzime Personeli (600-601) 16,089  17,584  23,420  24,879  24,879  24,879       24,879  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,167  125  2,000  2,000  2,000  2,000         2,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 151,562  611,195  565,984  565,984     

Tavanet e Përgjithshme 169,818  628,904  591,404  592,863   26,879  26,879       26,879  

06260 - Shërbimet Publike Vendore        

Shpenzime Personeli (600-601) 112,123  137,557  147,118  167,166  167,166  167,166     167,166  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 101,469  122,988  146,787  146,787  146,787  146,787   146,787  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 166,873  133,105  152,349    152,349  448,880  620,000     450,000  

Tavanet e Përgjithshme 380,465  393,650  446,254  466,302  762,833  933,953     763,953  

06370 - Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)        

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)     -    60,635       

Tavanet e Përgjithshme       60,635       

07220 - Shërbimet e Kujdesit Parësor        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)        

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)  2,511  349  15,294      15,294       20,381    

Tavanet e Përgjithshme     2,511         349  15,294   15,294        20,381    

08130 - Sport dhe argëtim        

Shpenzime Personeli (600-601) 23,949  26,234  26,440       29,643  29,643  29,643      29,643  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 93,969  56,776  71,772  71,772  71,772  71,772      71,772  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,845                     170,353     170,353  216,365  50,000   

Tavanet e Përgjithshme 154,763   83,010  268,565  271,768  317,780  151,415     101,415  
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 
dhe bibliotekat                 -    

                  
-                   -    

                 
-                    -                  -    

               
-    

Shpenzime Personeli (600-601) 53,489  57,031  62,149  67,146  67,146  67,146      67,146  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 39,976  34,668  58,422  58,422  58,422  58,422      58,422  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 22,719  52,837  237,536     237,536     

Tavanet e Përgjithshme 116,184  144,536  358,107  363,104  125,568  125,568    125,568  
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 
parashkollor                 -    

                  
-                   -    

                 
-                    -                  -    

               
-    

Shpenzime Personeli (600-601) 332,650    387,443  417,691   458,447  458,447  458,447    458,447  
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Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 134,046  166,916  193,188    193,188   193,188  193,188     193,188  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 45,808  165,957  194,295  194,295  359,894  779,640     500,000  

Tavanet e Përgjithshme 
      

512,504  
        

720,315  
     

805,173  
       

845,929  
   

1,011,529  
  

1,431,274  
  

1,151,635  

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm                 -    
                  

-                   -    
                 

-                    -                  -    
               

-    

Shpenzime Personeli (600-601) 55,186  58,779  64,612  75,426  75,426  75,426      75,426  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 37,173  36,966  49,918  49,918  49,918  49,918       49,918  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 32,267  180,411  248,323  248,323  224,327    

Tavanet e Përgjithshme 124,626   276,155  362,853   373,667  349,671  125,344    125,344  

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët                 -    
                  

-                   -    
                 

-                    -                  -    
               

-    

Shpenzime Personeli (600-601) 112,350  135,625  161,492  174,363  177,346  177,346    177,346  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 40,776   47,017  59,528  59,528  59,528  59,528    59,528  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)     530  1,864  9,947  9,947                  -                  -        50,000  

Tavanet e Përgjithshme 153,655    184,506  230,968   243,839   236,875  236,875    286,875  

10661 - Strehimi social        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 48,800  25,203  49,280       49,280   49,280  49,280       49,280  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)  1,805  70,000      70,000  150,000  71,101     395,101  

Tavanet e Përgjithshme  48,800  27,007  119,280    119,280    199,280    120,381     444,381  

04910 - Fondi Rezervë        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)            -    -    260,051      41,135  234,000  234,000    234,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)        

Tavanet e Përgjithshme     -            -    260,051  41,135  234,000  234,000    234,000  

04940 - Fondi Kontigjencë        

Shpenzime Personeli (600-601)        

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)                 -    -    20,000  20,000  20,000  20,000       20,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)        

Tavanet e Përgjithshme - -  20,000     20,000      20,000     20,000    20,000  

        

Totali i Shpenzime Personeli   1,641,642  1,887,803  2,031,917  2,250,427  2,253,410  2,253,410  2,253,410  

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera  1,411,698  1,351,628  1,772,996  1,554,487  1,767,793  1,797,845  1,797,845  

Totali i Shpenzime Kapitale  773,398  1,384,358  3,047,911  3,047,911  2,950,414  2,989,050  3,088,385  

Tavanet e Përgjithshme 3,826,739  4,623,788  6,852,824  6,852,824  6,971,616  7,040,304  7,139,640  

 

Për sa më sipër i  kërkojmë Këshillit Bashkiak : 

 

1. Miratimin e parashikimit afatmesëm të të ardhurave të Bashkisë Durrës  për vitet 2027-

2029 sipas tabelës nr.1, pjesë përbërëse e këtij projekt vendimi.  

2. Miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 

Vendor 2027-2029  të Bashkisë Durrës, për cdo program buxhetor sipas tabelës nr.2, 

pjesë përbërëse e këtij projekt vendimi. 
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GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK NË BASHKINË DURRËS 

 

Emiriana Sako  Kryetar    Kryetar i Bashkisë 

Gentian Kallmi anëtar      Zëvendëskryetar 

Elio Jani  “     Zëvendëskryetar 

Egert  Hoxha  “     Zëvendëskryetar 

Almiva Llaçi  “     Drejtor i Kabinetit të Kryetarit të Bashkisë 

Alneida Rroshi            “     Drejtor i Drejtorisë Ligjore 

Ina Ferra  “     Drejtor i Drejtorisë Ekonomike 

Roni Shqiopa  “     Drejtor i Drejtorisë së Takasave dhe Tarifave Vendore 

Alda Zyferi                 “              Drejtor i Drejtorisë së Projekteve, Infrastrukturës Publike dhe 

Transportit Publik 

Valbona  Qiriako “     Drejtor i Drejtorisë së Buxhetit 

Brunilda Gripshi           “     Drejtor i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore                                              

Ana Hoxha                   “  Drejtor i Drejtorisë së Urbanistikës, Planifikimit Urban dhe 

Zhvillimit të Territorit 

Lorenc Smajli   “     Drejtor i Drejtorisë së Turizmit 

Migena Muhaj             “             Drejtor i Drejtorisë së Arsimit, Kulturës, Rinisë, Sportit dhe 

Komuniteteve Fetare                                     

Diola Xhango  “    Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Sociale 

 

Xhuljo Llazo               “             Drejtor i Drejtorisë së Informatikës dhe Dixhitalizimit     

  

 

 

 


